
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2016년도 추경 3 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 12,017,531 10,590,421 1,427,110

500 보조금 12,017,531 10,590,421 1,427,110

510 국고보조금등 10,960,273 9,717,725 1,242,548

511 국고보조금등 10,960,273 9,717,725 1,242,548

511-01 국고보조금 4,936,300 3,693,752 1,242,548

[ 일반회계 ] 4,936,300 3,693,752 1,242,548

< 경제과 > 4,936,300 3,693,752 1,242,548

○사회적기업 사업개발비 지원사업 0 26,825 △26,825

○투자유치 지원 1,350,000 0 1,350,000

○신재생에너지 지방보급사업 51,000 170,000 △119,000

○가스 타이머 콕 설치지원사업 0 1,627 △1,627

○마을기업 육성사업 65,000 25,000 40,000

경정 0원

경정 51,000,000원

경정 0원

경정 65,000,000원

520 시ㆍ도비보조금등 1,057,258 872,696 184,562

521 시ㆍ도비보조금등 1,057,258 872,696 184,562

521-01 시ㆍ도비보조금등 1,057,258 872,696 184,562

[ 일반회계 ] 1,057,258 872,696 184,562

< 경제과 > 1,057,258 872,696 184,562

○ 괴산군 다문화가족지원센터 LED교체사업

4,320 4,300 20

○지역공동체 일자리 사업 11,830 11,839 △9

○마을기업 육성사업 13,000 5,000 8,000

○사회적기업 사업개발비 지원사업 0 3,449 △3,449

○투자유치 지원 180,000 0 180,000

경정 4,320,000원

경정 11,830,000원

경정 13,000,000원

경정 0원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제과

정책: 지역경제기반 조성

단위: 지역경제활력기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 3 회 일반회계 경제과

경제과 33,153,631 31,625,785 1,527,846

국 4,936,300 3,693,752 1,242,548

지 5,595,573 5,595,573 0

기 428,400 428,400 0

도 1,057,258 872,696 184,562

군 21,136,100 21,035,364 100,736

지역경제기반 조성 5,363,723 3,733,743 1,629,980

국 2,830,000 1,480,000 1,350,000

도 385,066 205,066 180,000

군 2,148,657 2,048,677 99,980

지역경제활력기반 조성 5,355,143 3,725,163 1,629,980

국 2,830,000 1,480,000 1,350,000

도 385,066 205,066 180,000

군 2,140,077 2,040,097 99,980

투자유치 지원 2,605,166 955,166 1,650,000

국 1,350,000 0 1,350,000

도 180,000 0 180,000

군 1,075,166 955,166 120,000

301 일반보상금 0 150,000 △150,000

11 기타보상금 0 150,000 △150,000

○투자유치 유공자 포상금 0 150,000 △150,000경정 0원

402 민간자본이전 2,485,000 685,000 1,800,000

국 1,350,000 0 1,350,000

도 180,000 0 180,000

군 955,000 685,000 270,000

01 민간자본사업보조 2,485,000 685,000 1,800,000

○지방투자촉진보조금(쿱도우) 1,800,000 0 1,800,000

국 1,350,000 0 1,350,000

도 180,000 0 180,000

군 270,000 0 270,000

지역경제활성화 지원 58,656 78,676 △20,020

301 일반보상금 12,000 32,020 △20,020

09 행사실비보상금 2,660 5,020 △2,360

○전통시장 상점가 상인 교육참석 0 1,600 △1,600

○유통업 상생발전 협의회 참석 0 420 △420

○전국 우수시장 박람회 참가보상

1,160 1,500 △340

경정 0원

경정 0원

경정 1,160,000원

11 기타보상금 9,340 27,000 △17,660

○토요장터 운영보상 9,340 27,000 △17,660경정 9,340,000원

활기찬 농촌프로젝트 사업 지원 2,114,286 2,114,286 0

국 1,480,000 1,480,000 0

도 190,286 190,286 0

군 444,000 444,000 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

국 7,000 8,000 △1,000



부서: 경제과

정책: 지역경제기반 조성

단위: 지역경제활력기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 900 2,000 △1,100

군 2,100 0 2,100

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○활기찬 농촌프로젝트 총괄계획가 활동 수당(

성립전) 10,000 10,000 0경정 10,000,000원

국 7,000 8,000 △1,000

도 900 2,000 △1,100

군 2,100 0 2,100

207 연구개발비 122,056 122,056 0

국 85,439 97,645 △12,206

도 10,985 24,411 △13,426

군 25,632 0 25,632

01 연구용역비 122,056 122,056 0

○활기찬 농촌프로젝트 역량강화사업 용역(성립

전) 41,646 22,000 19,646경정 41,646,000원

국 29,152 17,600 11,552

도 3,748 4,400 △652

군 8,746 0 8,746

○활기찬 농촌프로젝트 기본계획 용역(성립전)

80,410 100,056 △19,646경정 80,410,000원

국 56,287 80,045 △23,758

도 7,237 20,011 △12,774

군 16,886 0 16,886

401 시설비및부대비 1,982,230 1,982,230 0

국 1,387,561 1,374,355 13,206

도 178,401 163,875 14,526

군 416,268 444,000 △27,732

01 시설비 1,976,230 1,976,230 0

○활기찬 농촌프로젝트 실시설계 용역(성립전)

314,230 314,230 0경정 314,230,000원

국 219,961 206,755 13,206

도 28,281 13,755 14,526

군 65,988 93,720 △27,732

기업환경 조성 352,832 352,832 0

도 98,851 98,851 0

군 253,981 253,981 0

중소기업 활성화 352,832 352,832 0

도 98,851 98,851 0

군 253,981 253,981 0

중소기업 지원 35,130 35,130 0

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 30,000 30,000 0

○첨단중공업 진입도로 연접 배수로 정비(150m)

17,000 15,000 2,000

○아이스틸(주) 연접지역 배수로 설치(100m)

13,000 15,000 △2,000

경정 17,000,000원

경정 13,000,000원

에너지 안전 및 공급 2,482,046 2,821,653 △339,607



부서: 경제과

정책: 에너지 안전 및 공급

단위: 안전한 에너지이용 및 공급안정화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 309,424 430,051 △120,627

기 428,400 428,400 0

도 375,169 375,149 20

군 1,369,053 1,588,053 △219,000

안전한 에너지이용 및 공급안정화 2,482,046 2,821,653 △339,607

국 309,424 430,051 △120,627

기 428,400 428,400 0

도 375,169 375,149 20

군 1,369,053 1,588,053 △219,000

신재생에너지 지방보급사업 152,000 400,000 △248,000

국 51,000 170,000 △119,000

군 101,000 230,000 △129,000

401 시설비및부대비 152,000 400,000 △248,000

국 51,000 170,000 △119,000

군 101,000 230,000 △129,000

01 시설비 152,000 400,000 △248,000

○괴산군청사 태양광발전시설 설치사업(50KW)

0 170,000 △170,000경정 0원

국 0 85,000 △85,000

군 0 85,000 △85,000

○연풍면사무소 태양광발전시설 설치사업(10KW)

0 34,000 △34,000경정 0원

국 0 17,000 △17,000

군 0 17,000 △17,000

○소수면사무소 태양광발전시설 설치사업(10KW)

0 34,000 △34,000경정 0원

국 0 17,000 △17,000

군 0 17,000 △17,000

○정밀안전진단 및 내진성능평가 50,000 60,000 △10,000

-청천면사무소 외 2개소 50,000 60,000 △10,000경정 50,000,000원

도시가스 보급확대사업 560 90,560 △90,000

402 민간자본이전 0 90,000 △90,000

01 민간자본사업보조 0 90,000 △90,000

○도시가스 공급관로 수요가부담 시설분담

0 90,000 △90,000경정 0원

취약계층 전력효율향상사업 48,020 48,000 20

국 33,600 33,600 0

도 4,320 4,300 20

군 10,100 10,100 0

401 시설비및부대비 48,020 48,000 20

국 33,600 33,600 0

도 4,320 4,300 20

군 10,100 10,100 0

01 시설비 48,020 48,000 20

○괴산군 다문화가족지원센터 LED교체사업

48,020 48,000 20경정 48,020,000원

국 33,600 33,600 0



부서: 경제과

정책: 에너지 안전 및 공급

단위: 안전한 에너지이용 및 공급안정화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 4,320 4,300 20

군 10,100 10,100 0

가스 타이머 콕 설치지원사업 17,373 19,000 △1,627

국 0 1,627 △1,627

도 6,949 6,949 0

군 10,424 10,424 0

403 자치단체등자본이전 17,373 19,000 △1,627

국 0 1,627 △1,627

도 6,949 6,949 0

군 10,424 10,424 0

02 공기관등에대한자본적대행사업비 17,373 19,000 △1,627

○가스 타이머 콕 설치지원사업

17,373 19,000 △1,627경정 17,373,000원

국 0 1,627 △1,627

도 6,949 6,949 0

군 10,424 10,424 0

고용촉진 및 안정 1,141,157 1,099,479 41,678

국 430,876 417,701 13,175

지 195,573 195,573 0

도 78,172 73,630 4,542

군 436,536 412,575 23,961

고용촉진 1,141,157 1,099,479 41,678

국 430,876 417,701 13,175

지 195,573 195,573 0

도 78,172 73,630 4,542

군 436,536 412,575 23,961

지역공동체 일자리 사업 121,100 121,100 0

국 60,550 60,550 0

도 11,830 11,839 △9

군 48,720 48,711 9

101 인건비 100,932 100,932 0

국 50,466 50,466 0

도 9,860 9,861 △1

군 40,606 40,605 1

04 기간제근로자등보수 100,932 100,932 0

○지역공동체 일자리사업 인부임

100,932 100,932 0경정 100,932,000원

국 50,466 50,466 0

도 9,860 9,861 △1

군 40,606 40,605 1

206 재료비 16,568 16,568 0

국 8,284 8,284 0

도 1,610 1,618 △8

군 6,674 6,666 8

01 재료비 16,568 16,568 0

○지역공동체 일자리사업 재료비

16,568 16,568 0경정 16,568,000원

국 8,284 8,284 0



부서: 경제과

정책: 고용촉진 및 안정

단위: 고용촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,610 1,618 △8

군 6,674 6,666 8

마을기업 육성사업 130,000 50,000 80,000

국 65,000 25,000 40,000

도 13,000 5,000 8,000

군 52,000 20,000 32,000

307 민간이전 105,000 40,000 65,000

국 52,500 20,000 32,500

도 10,500 4,000 6,500

군 42,000 16,000 26,000

02 민간경상사업보조 105,000 40,000 65,000

○마을기업 육성 지원(성립전)

105,000 40,000 65,000경정 105,000,000원

국 52,500 20,000 32,500

도 10,500 4,000 6,500

군 42,000 16,000 26,000

402 민간자본이전 25,000 10,000 15,000

국 12,500 5,000 7,500

도 2,500 1,000 1,500

군 10,000 4,000 6,000

01 민간자본사업보조 25,000 10,000 15,000

○마을기업 육성지원(성립전)

25,000 10,000 15,000경정 25,000,000원

국 12,500 5,000 7,500

도 2,500 1,000 1,500

군 10,000 4,000 6,000

사회적기업 사업개발비 지원 0 38,322 △38,322

국 0 26,825 △26,825

도 0 3,449 △3,449

군 0 8,048 △8,048

307 민간이전 0 38,322 △38,322

국 0 26,825 △26,825

도 0 3,449 △3,449

군 0 8,048 △8,048

02 민간경상사업보조 0 38,322 △38,322

○사회적기업 사업개발비 지원사업 0 38,322 △38,322경정 0원

국 0 26,825 △26,825

도 0 3,449 △3,449

군 0 8,048 △8,048

행정운영경비(경제과) 73,651 79,315 △5,664

인력운영비(경제과) 51,547 57,547 △6,000

인건비(경제과) 51,547 57,547 △6,000

101 인건비 51,547 57,547 △6,000

01 보수 51,547 57,547 △6,000

○경제과 시간외근무수당(28시간)

51,547 57,547 △6,000경정 51,547,000원



부서: 경제과

정책: 행정운영경비(경제과)

단위: 기본경비(경제과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비(경제과) 22,104 21,768 336

기본경비(경제과) 22,104 21,768 336

201 일반운영비 15,840 15,504 336

01 사무관리비 15,840 15,504 336

○기본수용비 9,000 8,664 336경정 9,000,000원

재무활동(경제과) 384,912 183,453 201,459

보전지출(경제과) 384,912 183,453 201,459

반환금 384,912 183,453 201,459

802 반환금기타 384,912 183,453 201,459

01 국고보조금반환금 172,780 60,073 112,707

○2015년도 지역노사민정 협력 활성화 사업 집

행잔액 반납 2,659 0 2,659

○2015년도 사회적기업 일자리창출사업 집행 잔

액 반납 62,211 0 62,211

○2015년도 사회적기업 사업개발비 집행 잔액

반납 2,385 0 2,385

○지방투자촉진보조금 이자반납 133 0 133

○2015년도 지역공동체일자리사업 집행잔액 반

납 13,469 0 13,469

○지방투자촉진보조금 반납 31,850 0 31,850

02 시ㆍ도비보조금반환금 212,132 123,380 88,752

○2015년도 지역공동체일자리사업 집행잔액 반

납 2,594 0 2,594

○지방투자촉진보조금 이자반납 10 0 10

○지방투자촉진보조금 반납 5,309 0 5,309

○2015년 태양광설치사업 반납 3,444 0 3,444

○2015년 태양광주택보급사업 이자 반납 39 0 39

○2015년 경로당태양광(기금) 이자 반납 497 0 497

○2015년 (예비)사회적기업 재정지원사업 집행

잔액 반납 5,239 0 5,239

○2015년 공공근로사업 집행잔액 반납 71,620 0 71,620




